
 

 

Iława, dnia ............................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 

.................................................................... 
                    oznaczenie przedsiębiorcy i adres 

 

................................................................... 
                           nr telefonu     

 

Burmistrz Miasta Iławy 
 

 

O Ś W I A D C Z E N I E  
 

o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 

w ................................................................................................................................... 

             ul. .................................................................................................................. w Iławie 

 

Na podstawie z art.11¹ ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w  trzeźwości 

i   przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.) zw. dalej Ustawą 

 

oświadczam(y), że wartość sprzedaży brutto napojów alkoholowych* 
wynosiła: 

 

„A” – do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa                                 
 

 

„B” – od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)    
 

 

„C” – powyżej 18% zawartości alkoholu                                         

 

 

 

Powyższe oświadczenie składam ze świadomością odpowiedzialności z art. 233 § 1 

Kodeksu Karnego, który za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy mającej znaczenie                         

w postępowaniu administracyjnym przewiduje karę do 3 lat pozbawienia wolności, a podanie 

fałszywych danych o wartości sprzedanych napojów alkoholowych skutkuje cofnięciem wydanego 

zezwolenia na podstawie art. 18 ust. 10 pkt 5 Ustawy. 

 

 

 

..................................................................................................................................... 
                           Czytelny podpis(y) przedsiębiorcy(ów) lub pełnomocnika(ów) 

 

 

 
*wartość sprzedaży – kwota należna sprzedawcy za sprzedane napoje alkoholowe, z uwzględnieniem podatku od towarów i usług oraz podatku 

akcyzowego (art. 2¹ pkt 8 Ustawy). 

 

 

 

 

2 0 1 6 

        zł   gr 

        zł   gr 

        zł   gr 



POUCZENIE 
 

1. Oświadczenie należy złożyć w terminie do dnia 31 stycznia danego roku kalendarzowego. W przypadku 

niezłożenia oświadczenia w ww. terminie, przedsiębiorca może jeszcze dopełnić tej czynności w 
terminie 30 kolejnych dni wraz z jednoczesnym dokonaniem opłaty dodatkowej w wysokości 30% 

rocznej opłaty za korzystanie z zezwolenia (zezwoleń). 

 

   W przypadku niezłożenia oświadczenia w ustawowym terminie, zezwolenie (zezwolenia) wygasa a 

przedsiębiorca może wystąpić o nowe zezwolenie po 6 miesiącach. 

 

2. W przypadku przedstawienia fałszywych danych w oświadczeniu organ zezwalający cofa zezwolenie 

(zezwolenia) – art. 18 ust.10 pkt 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w  trzeźwości i   

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.). 

 

3. Jako wartość brutto sprzedaży napojów alkoholowych należy podać kwotę należną przedsiębiorcy za 

sprzedane napoje alkoholowe z uwzględnieniem podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego. 

 

4. Wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku poprzednim, którą przedsiębiorca podaje w    

    oświadczeniu,  stanowi podstawę do naliczenia opłaty rocznej za korzystanie z zezwolenia (zezwoleń)   
    w danym roku kalendarzowym – na zasadach określonych w art. 11¹  ust. 5 i 6 ww. ustawy. 

 

L.p. Rodzaj 

sprzedanych 

napojów 

alkoholowych 

Opłata podstawowa pobierana 

w przypadku gdy wartość 

sprzedaży napojów 

alkoholowych 

nie przekroczyła progu 

ustawowego  

Opłata podwyższona pobierana 

w przypadku gdy wartość 

sprzedaży napojów alkoholowych 

przekroczyła próg ustawowy 

1. o zawartości 

do 4,5% 

alkoholu 

oraz piwa 

przy wartości sprzedaży  
do 37 500 zł – opłata wynosi 

525 zł 

przy wartości sprzedaży 

powyżej 37 500 zł – opłata wynosi 

1,4% ogólnej wartości sprzedaży 

tych napojów w roku poprzednim 

2. o zawartości 

powyżej 

4,5% do 18% 

alkoholu 

(z wyjątkiem 

piwa) 

przy wartości sprzedaży 
do 37 500 zł – opłata wynosi 

525 zł 

przy wartości sprzedaży 
powyżej 37 500 zł – opłata wynosi 

1,4% ogólnej wartości sprzedaży 

tych napojów w roku poprzednim 

 

3. o zawartości  

powyżej 18% 

alkoholu 

przy wartości sprzedaży 
do 77 000 zł – opłata wynosi 

2 100 zł 

przy wartości sprzedaży 
powyżej 77 000 zł – opłata wynosi 

2,7% ogólnej wartości sprzedaży 

tych napojów w roku poprzednim 

 
5. Opłatę roczną za korzystanie z zezwolenia (zezwoleń) w danym roku kalendarzowym należy uiszczać w 

trzech równych ratach, w terminach: 

   do 31 stycznia, 31 maja oraz do 30 września danego roku. W przypadku niedokonania opłaty w 
ustawowej wysokości i w ww. terminach, przedsiębiorca może jeszcze dopełnić tej czynności w 

terminie 30 kolejnych dni, przy czym kwota do zapłaty zostaje powiększona o 30% opłaty należnej za 

korzystanie z zezwoleń w danym roku kalendarzowym. 

 

  W przypadku niedokonania opłaty we właściwej wysokości lub dokonania opłaty  

po upływie ww. ustawowych terminów płatności, organ zezwalający stwierdzi wygaśnięcie zezwolenia 

(zezwoleń) - art. 18 ust.12 pkt 5 lit. b cyt. pow. Ustawy 

 

Wpłaty należy dokonywać: 

 

- na rachunek Urzędu Miasta Iławy ul. Niepodległości 13 14-200 Iława Bank Millennum S.A. W-wa 

02116022020000000070452838  lub  
- w kasie Urzędu Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13  

kasa czynna  
poniedziałek 800 – 1530 

od wtorku do piątku 745 
do 1415 


